Uzun yıllarını Topkapı
Sarayı’nı araştırmaya ayırmış S. H. Eldem, Harem
cephelerindeki bozulmayı tespit etmiş; Mihrişah Va-
lide Sultan Dairesi’nin ve III. Selim Dua Odası’nın
cepheleri hakkında şunları söylemiştir:

“III. Selim Dua Odası, Valide Odası gibi en gü-
zel Türk rokokosu örneklerindendir (H. 1205 / M.
1790). Alçı ile tahta oymalı desenleri çok canlıdır
ve büyük ustalıkla kompoze edilmiştir. Odanın uy-
gun üslub ve renklerde, kopye de olsa kumaş, per-
de ve nihalilerle döşenmesi arzu edilir. Dış cephe
ahşap kaplıdır. Asıl renklerin araştırılması ve zırh
ve kalemleriyle aynen tekrarlanması lazımdır.”3

Mihrişah Sultan Has Odası’nın

en önemli dekorasyon ögesi, yüzeyi Avrupa üreti-
mi çinilerle kaplı, üstünde oval bir ayna bulunan
anıtsal mermer ocağıdır. Tepe pencerelerinin he-
men altında, ahşap üzerine altın varakla yazılmış,
1204/1790 tarihli kaside kuşağı, devrin ünlü hattatı
Mehmed Es’ad Yesârî’ye aittir.10

Mihrişah Valide Sultan Dairesi’nin cephesinde-
ki 8 farklı noktada araştırma raspası yapılarak renk
bulgularına ulaşılmıştır. Cephe üzerinde yapının ilk
dönemine tarihlenebilecek pek çok özgün elemanın
bulunması, yapının özgün cephe renklerinin tespi-
tini mümkün kılmıştır.